
Chvalkovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Vyškov

Správní obvod: Bučovice GPS souřadnice: 49.187027N, 17.110105E

Nadmořská výška: 337 m n. m. První pís. zmínka: 1347 (677 let) Katastrální výměra: 694 ha

Počet obyvatel: 284 PSČ: 683 41

Adresa URL: www.chvalkovice.eu

Historie obce Chvalkovice
Nálezy staré keramiky, ba i kamenné nástroje nacházené v polích však jsou dokladem toho, že osídlení
této oblasti je mnohem starší. První písemná zmínka je z roku 1347, kdy bylo chvalkovické panství
prodáno. Z historie je však známo, že tato oblast byla osídlena již mnohem dříve. Kolem roku 1374 zde byl
vystavěn gotický kostel, r. 1376 byly vybudovány lázně, r. 1389 postavena fara, r. 1682 zahájil činnost pivovar a
souběžně i sladovna, které byly později zničeny požárem. V r. 1689 byla založena škola, a to čtvrtá na
území okresu.  V r. 1715 ves skoro vymřela díky moru. Na památku této události byl na návsi r. 1718
postaven morový sloup. V r. 1780 byl zrušen hřbitov kolem kostela a založen nový před obcí, r. 1814
rytíř z Pabůrku postavil na tomto novém hřbitově kapli sv. Kříže, pod níž je hrobka. V r. 1890 byl
založen hasičský spolek, r. 1919 pak místní organizace Sokola.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8332/chvalkovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.6.2024 13:47:05


